6 Mahmud Syaltut, Al-Fatawa (Mesir: Dar al Syuruk, 1991), hlm. 321.
7 Muderis Zaini, Adopsi, Suatu Tinjauan dari Tiga Sistem Hukum (Jakarta: Sinar Grafika,

2002), cetakan keempat, hlm. 53.
8 Ibrahim Anis dan Abd. Halim Muntasir et al, Al-Mu’jam Al-Wasith (Mesir: Majma’ Al-

Lughah Al-Arabiah, 1392H/1972M), jilid II, hlm. 72.
9 M. Budiarto, Pengangkatan Anak Ditinjau dari Segi Hukum (Jakarta: Akademika

Pressindo, 1985), hlm. 10.

berkembang baik di lingkungan Pengadilan Negeri maupun dalam lingkungan

Pengadilan Agama bagi mereka yang beragama Islam.

Panti asuhan adalah suatu lembaga kesejahteraan sosial yang